o

e

-ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N2 QOCZ DE'2~ DE~ DE 2024.

A Câmara Municipal de Oriximiná aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a conceder o Direito Real de Superfície a Sra. ANITA DE FIGUEIREDO PICANÇO, brasileira, viúva, RG: 7249228-PC/PA, CPF: 195.190.522-91, sobre o terreno do Patrimônio Municipal, situado nesta cidade na Travessa João Estumano, 863, Santa Luzia, lote nº 18, inscrição imobiliária nº 01.006.015.0173.001, código do imóvel nº 7108, medindo 10m (dez metros) de frente, pelas laterais 32m (trinta e dois metros), por 10m (dez metros) de fundo, perfazendo uma área de 320m2 (trezentos e vinte metros quadrados), limitando-se ao Norte, com a Rua Marechal Castelo Branco; a Leste com a Travessa João Estumano; ao Sul, com a Rua Dr. Laura Sodré; e a Oeste, com a Travessa Frederico Oranges.
,,
Art. 22 Para a execução do artigo primeiro fica o(a) superficiário(a) obrigado(a) ao pagamento dos emolumentos e taxas devidos, dentro do prazo de sessenta dias a contar da data da publicação desta Lei, a fim de receber o competente Título de Direito de Superfície -TDS.

Art. 32 O(a) superficiário(a) não satisfazendo o pagamento dos emolumentos e taxas dentro do prazo estabelecido no artigo segundo, tornar-se-á sem efeito a concessão que ora lhe é feita, podendo o mencionado terreno ser concedido sobre o mesmo título a quem o requerer.

Art. 42 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oriximiná, em 22 de fevereiro de 2024.

JOSE WILLIAN ~-Assinado de forma SIQUEIRA DA digital por JOSE
FONSECA:0173726~§.. , ~1.AN SIQUEIRA DA 08 fL. FONSECA:01737265508 JOSÉ WILLIAN-SIQUEIRA DA FONSECA

Prefeito Municipal

1

\

1

EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

-e ~/\ '' \. :__,,.-... rtarnento ::::>':... e Ao oepa ência Cabr-Je1s
r-ara a: P0Y l;-~ . .,,. ..

{ t' / _Q_V .Y~-.J>

ANITA DE FIGUEIREDO PICANÇO, brasileira, viúva, inscrita no RG nº 7249228 (PC/PA),
CPF nº 195.190.522-91, residente e domiciliada nesta cidade de Oriximiná-PA, sito à Travessa João
Estumano, nº 863 bairro Santa Luzia, e a mesma vem por meio deste solicitar a Vossa Excelência, a
Concessão de Direito Real de Superflcie (C.D.R.S), sobre o terreno urbano, de domínio do
município, com a inscrição Imobiliária nº 01.006.015.0173.001, código do imóvel: 7108, localizado à
Travessa João Estumano, nº 863 bairro Santa Luzia, medindo pela frente 1 O metros; lado direito 32
metros; lado esquerdo 32 metros, e fundos, 10 metros, com uma área de 320m2

. Limitando-se ao O Norte; Rua Marechal Castelo Branco; ao Sul; Rua Lauro Sodré, ao Leste; Travessa João Estumano,
e ao Oeste; Travessa Frederico Orange.

Nestes Termos,
Aguardo Deferimento.

Oriximiná, 08 de Agosto de 2023 .

. Avu-t. J-t-~uuu.cto L,,i.,f--C' ANITA DEFGUEIREDO PICANÇO "

PREFEFURA M·u·~N,~1n., ··-·~--... k_..,_, -
1 • • 1 V r1AL OE f"'\R/V!~,;1•1 i , V 1/\,/~, l'-tf-\

Protocoiado sob o Nº~J..j oJ~f
A fi /h 2 1"-----~ ' s o ' as j. S<j? do livro ( -~ /

Em,_J~_.Ql_ 1 -~~;II ~\\;lti _- - ---· •
----....ps_<=.,_ ~1

. rotocolista --~

Ana do Socorro Alartins de Olwei
Dlr1tora de Protocolo e Assentame..t~

• ------=-=-

o

-~ ~~-.:, f>irefet1~rr~ r~~n~cõ~a1ü 01~ ~:[1Z2~.rm,a
SEC!RiETL~~~A fuqQ;WúC~PAL ~E rG~t~~[ÇA~

E-Mai!: ':iibutcs@oriximina.pa.gov.br Fane: (93) 354-4-3833
Rua Ba:ao do Rio Branco, 2336 CE:P: 68270-000

-C,0."''" -ocr.~""'Erv-- .... - ~~REC.l'.'""~t';::..,... ~,,.,;11.11--~~1 - í\"O ~L-1;;jJ • -1,,:; J Y,,,,il ~!: "b' ;--i!-VI~!.y•-l~ ...... Ui!\h:V1• -~- • -

:..:::::::=_~_:: ~~== =i:..:a Joc::c :::sturna.,c. :-,;•:sê3 Q.: !...:, SAiR~O: Sa~ta i....:Z!a.
:_ :~ .. ~~.::;;::-:-: -~=~~~ít!)!!:::. 3!..~0:. AS:,A~7.:. COM?!.Eff~NTO:, C5?:

~30~232

.½rr.:a:-o ca GÜia - CAfo Vencanutõ v,uaa::t .::r.:o AÇ't.-...CII I C~_c ,o C:ce:r.~

~GC-'12E2 17/08/2023 17í88!2C23
:.· o~-:;:ç.-.:;
'.:'.:::.:: ::-:::~·::::: 2Z.::~Z, ;:,:.: 'ZCCC-42€2, 7,:::~s .:::t\:'ers~ COD. CACAS'iRC 234551.

,·o-: ... :_·_
• .. .-1.•. --e. ~o.re;fc ' Ju;cs

55.20 0.00 0.56

,4·~=-

~, }=~=:,.-~-;~; .. :~_ -~::(ç.~:~'37_= ~~s~-~:_~:;_, e e~~;::!;.::::~ :!"S:=;a. •• ._~:-:~ ~c:i~~dc ~=:. ~:os =~ ~=-_: .. :-:~~::;;:z: ;_;° : ... . ,_ .......... ,._e""···-·. ::,.êZ'-' _ .... v ..... •--·••· .. ::,:• CS vc..v.-S c.:::st~-,:,es .~ 0~.,; O- 4 .. !e.,....., .. e--:-SO• .. .._. ..... e.-- ... ;::;;; .. e -3 -:;: ::::..:.:-:::'?; ::es, co--::.e:- da r::!~~ctt. Ci?s~, ~,:-as~:rt2:=-:~= i:i-:~:.~r..291:c ese:-it.2 as ~rov~s ~eeesst::ts. ::~ ?:-!)::~::e
::o :::;:::=:::lc. ~:::<!: Cc~t~:,u;n:: 2;~ :;e::ts: :ios ~raz:s estal:elecê:Scs.. se:: pene~ :e·:::::, e !:-::e:::,~ :::s:::;!:: ::= .::z=:~~ -;:-:-: ~;...,.~.::êi ~.:::..'Jz. ~::!:-:-; :::a:s ;:>c;:z.!!::~óe$ ;,:-eyistas r.z Le,sislzçlo !~i.:::lcJpa? ~m vigor.

:::-:-.:ssc:--: :=2::::!a ?:-:~~=s :ie Si~JE - 1:~~a:: i7íCS!2023 ~:~--:-:J~

--...... _ . . .. ·.-.. e..

e __ :?::-1z ::.:;::évei: 2~33C:!2::~G 3 é:~c(.3~03202 S:8~7:::;::o-; :;c:c~::·:2a2 S
f -=:-.0·;1-:--:::-"'c:::·

,-:-.::-.=.:...:.~~=e:-:-:~?::
·- ------

----- ·----. ·-

.-.Ai;(/· c-,-.-N .,, ...
, • • .r. !:.-,U Onl..;.4 FE.DERAi.
GU!NA: 1 ser.e.os de 1>egunda-fei1·a a sab2cto. Aµ

17/AG0/2~il-655551154-4
I.OT. 12.025148-5 HORA DF 12:25:55
iOCALTDAOE: ORivIMTNA TERM 069490
AG. VINCULADA: 3616

COMP~OVANTE DE PAGAMENTO
• • P~, DE ORIXIMINA -ºA vALOR DO PAGAMENTO; 57 04 •

816300000006 5704300320?1
308170000001 000~10012623

VIA G0 BANCO 229-355551154-4

-=~- ---..· - ~"--'-:- -
:;::e:~ :: ':l·
.:. ... ,.. -~<-·--- .... --· :.~:-;. -:·.:_._

~{J::-::
"";" ~~-. --.,. .. _.~-·-

--;: ~- .-...-- ............... ~- -
-==~=--= ... .
• :..<.. -.,._ : ..... •••

•

r

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

S,!r'!"LI,~ ~.1 ... r-.t•~,:111
DE5.iNVOL VIWEIIITO

URIIANC

SECRETARIA MUNICUPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDURB COORDENADORIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ORDENAMENTO TERRITORIAL

EDITAL 15/2023

A CIDADÃ MARIA LUCIANE ALVARENGA DA CRUZ DECRETO Nº 086/2023, COORDENADORA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORDENAMENTO TERRITORIAL, POR
NOMEAÇÃO LEGAL ETC

Faz público a quem possa interessar que havendo ANITA DE FIGUEREIDO PICANÇO, brasileira, viúva, inscrita no RG nº 7249228 (PC/PA) e CPF nº 195.190.522-91, residente e domiciliada nesta cidade, situado a Travessa João Estumano, nº 863, bairro Santa Luzia, solicita a C.D. R.S, do terreno de Patrimônio Municipal, situado nesta cidade de Oriximiná-Pa, sito à Travessa João Estumano, nº 863, bairro Santa Luzia, Lote 18, com Inscrição Imobiliária nº 01.006.015.0173.001, Cód. Imóvel: 7108, medindo pela frente 1 0m (dez metros); lado direito 32m (trinta e dois metros); lado esquerdo 32m (trinta e dois metros) e fundos 1 0m (dez metros), perfazendo uma área de 320m2
(trezentos e vinte .metros) quadrado, limitando-se ao Norte; Rua Marechal Castelo Branco, ao Sul; Rua Laura Sodré, ao Leste; Travessa João Estumano; ao Oeste; Travessa Frederico Orange. Convida a todos aqueles que se julgarem prejudicados com o deferimento da referida CONCESSÃO, a apresentarem suas reclamações formalmente, nesta Secretaria Municipal (SEMDURB), dentro do prazo de 30 (trinta) dias a partir da data deste Edital, findo o qual não será aceito qualquer reclamação ou protesto, prosseguindo-se nos ulteriores termos do processo para os fins de direito. E para que não se alegue ignorância, vai este afixado nos locais de costume, para a ciência de todos.

Oriximiná, 09 de Novembro de 2023.

z
to
ai

MARIA LUCIANE ALVARENGA DA CRUZ
Coordenadora Municipal de Planejamento e Ordenamento Territorial

Decreto nº 086/2023

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

\li"""· •1i.1 •• ,. 1 •) t ti··
DES~NVOLVIM!~TO

UIUIANO

SECRETARIA MUNICUPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - SEMDURB COORDENADORIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ORDENAMENTO TERRITORIAL

Laudo de Vistoria nº 06/02/2024
Processo nº 2.106/2023

01 - IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

A - DADOS PESSOAIS

01- NOME: ANITA DE FIGUEIREDO PICANÇO

02 - FILIAÇÃO: SALES ANDRADE DE FIGUEIREDO/ CREUZA SILVA DE FIGUEIREDO

03 - Documento de Identificação: RG nº 7249228, CPF nº 195.190.522-91

DADOS RELATIVOS AO IMÓVEL

01 - É devoluto 0sim

02 - Está situado no perímetro urbano 0sim

03 - A posse é exercida mansa e pacificamente 0sim

02 - CARACTERISTICAS GERAIS DO IMÓVEL

01 - Localização: TRAVESSA JOÃO ESTUMANO Nº 863
02- Bairro: SANTA LUZIA Lote: 18

02 - Área Total: 320m2

03- Frente: Larln Direito: 1 an"' S:5nqerrln:
10.00m 32.00m 32.00m

03 - Limites e confrontações:

Norte: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO

Sul: RUA LAURO SODRÉ

Leste: TRAVESSA JOÃO ESTUMANO

Oeste: TRAVESSA FREDERICO ORANGE

04 - Existem edificações: sim
. OS-Tipo de Edificação: •Alvenaria

O~ - Existe outras benfeitorias: não

07 - Relacionar as outras benfeitorias:

---------

Fundo:

10.00m

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}